



## Sluttrapport fra Polarflokken barnehages Sjøpeltokt 2023

Våren 2023 fikk Polarflokken barnehage midler fra Svalbard miljøvernfond til sjøpeltokt. Formålet med årets sjøpeltokt var at vi ønsket å lære mer om mikroplast i havet og på land

15. juni gjennomførte vi årets sjøpeltokt, og turen gikk til Rundodden. Det var første året vi har vært og ryddet denne stranden.

62 engasjerte barn, foreldre og ansatte plukket 88 kg med søppel. Vi fant mye plast, samt garnkuler, tau, jern/metall og glass som vi sorterte i forskjellige søppelposer/big bag'er.



I forkant hadde vi besøk av Lisbeth Schnug Melhus, forurensningsrådgiver fra Miljøvernavdelingen hos Sysselmestern, som fortalte og viste bilder om søppel og mikroplast i havet. Hun ga barn og voksne et innblikk i hvilke skadevirkninger det har for naturen og dyrelivet, og hvor lang tid søppelet blir liggende i havet før det forsvinner. Vi har også hatt fokus på kildesortering, og på selve toktet plukket ivrige barn og foreldre søppel, som blant annet plastikk, glass, jern og metall. I forkant av søppeltoktet, så hadde gruppene på storbarnsbasen et forskningsprosjekt der de så på om de fant mikroplast rundt, og i , barnehagen med mikroskop. Det samme gjorde vi på stranden.

Vi hadde med oss Tarald Tesdal Håland, rådgiver for reiseliv i Miljøvernavdelingen hos Sysselmesteren, på søppeltoktet, som faglig konsulent. Underveis på turen kunne deltakerne spørre Tarald om det de lurte på i forhold til miljøvern og dyreliv, og på stranda hadde vi en seanse hvor vi snakket med barn og foreldre om nedbrytningstiden til det søppelet vi fant.



I samarbeid med avfallsanlegget ble søppelet som ble plukket hentet på bykaia hvor det ble distribuert videre.

I barnehagen er vi svært opptatt av forsøpling og hvilken betydning den har for dyrelivet og for naturen rundt oss. Og i etterkant ser vi hvor mye engasjement et slik søppeltokt skaper for barn, foreldre og ansatte. Når barnehagen er på tur i nærmiljøet finner vi alltid søppel som vi plukker med oss, og de som er aller mest ivrig er barna. Det er tydelig at kontinuerlig fokus på forsøpling og en slik fordykning er noe som setter spor og skaper gode og viktige holdninger hos barn og voksne.

Polarflokken barnehage- vi jobber for miljøet!

